ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 мая 1998 г. N 18-48

 ОБ АККРЕДИТАЦИИ В СИСТЕМЕ СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

 УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО - ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

 СЕРТИФИКАЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ" В КАЧЕСТВЕ ОРГАНА ПО

 СЕРТИФИКАЦИИ ПРОДУКЦИИ, РАБОТ, УСЛУГ, ПРОИЗВОДСТВ И

 СИСТЕМ КАЧЕСТВА В  СТРОИТЕЛЬСТВЕ  - ОС "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

 СЕРТИФИКАЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (ФЦС)"

 Государственный комитет Российской Федерации по жилищной и строительной политике по

 результатам проверки возможности аккредитации учреждения "Федеральный научно - технический

 центр сертификации в  строительстве"  (г. Москва) в качестве органа по сертификации и его

 соответствия требованиям Системы сертификации ГОСТ Р, предъявляемым к органу по

 сертификации продукции, работ, услуг, производств и систем качества в строительстве, и по

 представлению Управления стандартизации, технического нормирования и сертификации -

 Центрального органа по сертификации в области строительства постановляет:

 1. Аккредитовать в Системе сертификации ГОСТ Р учреждение "Федеральный научно -

 технический центр сертификации в строительстве" в качестве органа по сертификации продукции,

 работ, услуг, производств и систем качества в строительстве - ОС "Федеральный центр

 сертификации в строительстве (ФЦС)" и выдать лицензию на право проведения сертификации

 продукции, работ, услуг, производств и систем качества в строительстве по всей номенклатуре

 промышленной, проектной и строительной продукции (работ, услуг, производств и систем качества),

 закрепленной за Госстроем России, сроком на 5 (пять) лет.

 2. Управлению стандартизации, технического нормирования и сертификации - Центральному

 органу по сертификации в области строительства (Тишенко В.В.) внести в Государственный реестр

 Системы сертификации ГОСТ Р учреждение "Федеральный научно - технический центр

 сертификации в строительстве" в качестве органа по сертификации продукции, работ, услуг,

 производств и систем качества в строительстве - ОС "Федеральный центр сертификации в

 строительстве (ФЦС)" в соответствии с его областью аккредитации.

 Первый заместитель Председателя

 А.А.БАБЕНКО

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/